
QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 201114  CADERNO 2

DESIGNAÇÃO COTAÇÃO ELETRÔNICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256274

PORTARIA N°050/2011 
 FAPESPA, 12 DE JULHO DE 2011. 

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA 
DO ESTADO DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais conferida pela Lei Complementar de 061, de 24 de julho 
de 2007, 
Considerando a Resolução nº 001, de 16 de março de 2010, 
publicada no Diário Oficial nº 31.626, de 17 de março de 2010, 
RESOLVE: 
I-      DESIGNAR os servidores MAURÍCIO RUFINO DE 
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Coordenador de Logística; 
LUCINÉIA VASCONCELOS TEIXEIRA, ocupante do cargo de 
Técnico de Administração e Finanças – Administrador; MICHEL 
PINHEIRO PELETEIRO, cargo de Auxiliar Operacional, para 
exercerem a função de coordenadores, e o servidor EDUARDO 
ALBERTO DA SILVA LIMA, ocupante do cargo de Diretor de 
Planejamento, Administração e Finanças, bem como MARIA 
SILVÂNIA VALENTE MENDES, ocupante do cargo de Assessora, 
para exercerem a função de homologadores da cotação 
eletrônica. 
II-    Fica revogada a Portaria nº 024, de 11 de maio de 2011, e 
demais disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Diretor-Presidente, 12 de julho de 2011.
MÁRIO RAMOS RIBEIRO
DIRETOR-PRESIDENTE
 

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256838

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual. 
Waldomiro  Santos  de  Lima
Fiscal de Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: J.  C.  Distribuição  Logistica  Imp.  Export.      
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.288.943-4
A.I.N.F.  Nº  : Nº 81.2010.51.000.1389-0
ENDEREÇO: Av.  Sete  de  Setembro  –  Nº  3.313  -  Centro  
Conceição  do  Araguaia  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256840

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual. 
Waldomiro  Santos  de  Lima
Fiscal de Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : J.  C.  Distribuição  Logistica  Imp.  Export.      
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.288.943-4
A.I.N.F.  Nº: Nº 81.2010.51.000.1390-4
ENDEREÇO : Av.  Sete  de  Setembro  –  Nº  3.313  -  Centro  
Conceição  do  Araguaia  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256847

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual. 
Waldomiro  Santos  de  Lima
Fiscal de Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: J.  C.  Distribuição  Logistica  Imp.  Export.      
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.288.943-4
A.I.N.F.  Nº : Nº 81.2010.51.000.1391-2
ENDEREÇO   : Av.  Sete  de  Setembro  –  Nº  3.313  -  Centro  
Conceição  do  Araguaia  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256829

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual. 
Francisco  Alberto  Kzan
Fiscal de Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : L.  C.  Soares  Pereira    
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.232.692-8
A.I.N.F.  Nº: Nº 81.2009.51.000.1667-8
ENDEREÇO : Avenida  Xingu  –  S/N  –  Centro   
São  Felix  do  Xingu  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256825

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual. 
Luis  Gonzaga  Ferreira  da  Silva
Fiscal de Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: Anglo  American  Brasil  Ltda      
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.255.063-1
A.I.N.F.  Nº: Nº 34.2010.51.000.0343-4
ENDEREÇO : Estrada  Sudoeste  -  Km  67  -  Zona  Rural 
São  Felix  do  Xingu  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIA Nº 005/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256818

  
PORTARIA Nº 005, DE 13 DE JULHO DE 2011
Altera a Portaria nº 004, de 14 de abril de 2011, que designa 
servidores para atuar no plantão fiscal remoto de que trata a 
Portaria SEFA nº 326, de 1º de outubro de 2007.
A DIRETORA DE FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto no art. 1º da Portaria nº 326, de 1º 
de outubro de 2007, que disciplina o funcionamento do plantão 
fiscal remoto da Secretaria de Estado da Fazenda,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam incluídos os incisos V e VI ao art. 1º da Portaria 
nº 004, de 14 de abril de 2011, que designa servidores para 
atuar no plantão fiscal remoto de que trata a Portaria SEFA nº 
326, de 1º de outubro de 2007: 

“Art. 1º .............................................................................
...............................
.........................................................................................
................................
V – Coordenação Executiva Especial de Administração Tributária 
– CEEAT/Grandes Contribuintes: Auditores Fiscais de Receitas 
Estaduais e Fiscais de Receitas Estaduais;
VI – Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em 
Trânsito – CECOMT/Belém: Auditores Fiscais de Receitas 
Estaduais e Fiscais de Receitas Estaduais.” (NR)
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Diretora de Fiscalização

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256788

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 26, I, da Lei 
nº 6.182/98 e com base no art.13 dessa Lei. Intimado da 
decisão da diretoria de Julgamento de 1º Instância,  relativo 
ao Processo  nº 042007510008525-9, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042007510008525-9, que julgou 
pelo INDEFERIMENTO DA IMPUGNAÇÃO, sem apreciação do 
mérito. 
CONTRIBUINTE: AGROMINAS EMPREENDIMENTOS RURAIS 
LTDA
INSC. ESTADUAL: 15.221.574-3
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256782

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 26, I, da Lei 
nº 6.182/98 e com base no art.13 dessa Lei. Intimado da 
decisão da diretoria de Julgamento de 1º Instância,  relativo 
ao Processo  nº 042007510008523-2, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042007510008523-2, que julgou 
pelo INDEFERIMENTO DA IMPUGNAÇÃO, sem apreciação do 
mérito. 
CONTRIBUINTE: AGROMINAS EMPREENDIMENTOS RURAIS 
LTDA
INSC. ESTADUAL: 15.221.574-3
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256785

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 26, I, da Lei 
nº 6.182/98 e com base no art.13 dessa Lei. Intimado da 
decisão da diretoria de Julgamento de 1º Instância,  relativo 
ao Processo  nº 042007510008524-0, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042007510008524-0, que julgou 
pelo INDEFERIMENTO DA IMPUGNAÇÃO, sem apreciação do 
mérito. 
CONTRIBUINTE: AGROMINAS EMPREENDIMENTOS RURAIS 
LTDA
INSC. ESTADUAL: 15.221.574-3
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256778

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 26, I, da Lei 
nº 6.182/98 e com base no art.13 dessa Lei. Intimado da 
decisão da diretoria de Julgamento de 1º Instância,  relativo 
ao Processo  nº 042007510008522-4, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042007510008522-4, que julgou 
pelo INDEFERIMENTO DA IMPUGNAÇÃO, sem apreciação do 
mérito. 
CONTRIBUINTE: AGROMINAS EMPREENDIMENTOS RURAIS 
LTDA
INSC. ESTADUAL: 15.221.574-3
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 


